## 288 - EL CORAZÓN DE Jesús

Aiguillon ei fuisse ministratam, partim autem a familia de Repichon solummodo promissam, hoc tantummodo consilio, ut novo operi praecipue consuleretur.

Ita die vigesima quinto mensis martii anni millesimi sexcentesimali quadragesimo tertii, initium habuit Presbyterorum saecularium Societas, cui nomen inditum «Congregatio Jesu et Mariae», et illico in civitate Cadomensis primum Seminarium apertum fuit, quod, insequenti anno, una cum praedicta Societate, rite Episcopus Bajocensis confirmavit. Complures autem Episcopi, qui animadverterant illud Seminarium, ex praescripto Concilii Tridentini erectum, cleri doctrinae et pietati abunde consulere, nulla interposita mora, a Joanne Eudes efflagitarunt, ut clic Seminarium suis in dioecesibus conderet. [tu, inter clic, erecta fuerunt in civitatibus vulgo Coutances, Lisieux, Rouen, Evreux, Rennes.

In hisce multiplicandis foundationibus Joannes magis exemplo, quam verbis in tironum animo spiritum pietatis, modestiae, paupertatis, zeli, obedientiae et caritatis ingessit. Ad novas autem exarandas regulas lumen a Deo petivit, ut sibi patefieret quae principia, qui usus in dandis Constitutionibus essent adoptanda.

Anno millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto, amicorum consilia sequutus, pro nova Congregatione nonnulla Statuta et Constitutionum compendium latine redegit, in quibus, post definitivam formam, anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo quarto acceptam, perspicuus enitet sapientiae spiritus, consiliorum venustas, animorum ductus sanctimoniam versus.

Duplicem in instituenda Congregatione sibi finem Joannes proposuerat, primum nempe ut pietate insignis et doctrina pollentes operarios Ecclesiae Dei, et praesertim in sua natali provincia, suppeditaret, qui apostolico ministerio collapsos gallici cleri mores restituerunt, alterum ut subsidio missionum et Sacramento

## DOCUMENTOS 289 -

d'Aiguillon, y en parte prometida solamente por la familia de Repichon con la condición de que se invertiría en la nueva obra.

Así, pues, el 25 de marzo de 1643, comenzó una Sociedad de Sacerdotes seculares a la que se dio el nombre de «Congregación de Jesús y María», e inmediatamente después se abrió en Caen un primer seminario, que el año siguiente fue debidamente aprobado, con la dicha sociedad, por el Obispo de Bayeux. Dándose cuenta varios Obispos que ese Seminario, erigido según las normas del Concilio de Trento, proveía ampliamente a la formación piadosa e intelectual del clero, rogaron sin dilación a Juan Eudes que fundara en sus respectivas diócesis seminarios como éste. Fue así como bien pronto se